
                            Střední škola, Dětský domov a Školní jídelna, 
                             Velké Heraltice, příspěvková organizace
       

Zvažte, prosím, zda je nutno tuto zprávu vytisknout! Šetřeme naše životní prostředí!

Do you really need to print this e-mail? Consider the environment.

DODATEK Č. 1 SMLOUVY  O  DÍLO 
uzavřené dne 21. 10. 2020, jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem

Zakázka: „Stavební úpravy – zřízení nových šaten žáků“

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: Střední škola, Dětský domov a Školní jídelna, Velké Heraltice, příspěvková 
organizace 

Sídlo: Opavská 1, 747 75 Velké Heraltice

IČ: 47813571

DIČ: -

Číslo účtu: 1139821/0100

Bankovní spojení: Komerční banka Opava

Zastoupeno: Mgr. Tomášem Širokým, ředitelem školského zařízení

Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních:

Mgr. Tomáš Široký, ředitel

Kontaktní osoby ve věcech 
technických:

Ing. Gabriela Sglundová, statutární zástupce ředitele 
Ing. Martin Chalupski, člen Školské rady

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: BENKO stavby s.r.o.

Sídlo: náměstí Svaté Trojice 2921/15a, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 268 57 766

DIČ: CZ26857766

Číslo účtu: 86-7031090207/0100

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: Ladislavem Krausem, jednatelem společnosti

Zapsán: v obchodním rejstříku, spis. zn.: C 40648 vedená u Krajského soudu 
v Ostravě

Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních:

Ladislav Kraus, jednatel společnosti

Kontaktní osoba ve věcech 
technických:

Ladislav Kraus, jednatel společnosti

dále jen „zhotovitel“



                            Střední škola, Dětský domov a Školní jídelna, 
                             Velké Heraltice, příspěvková organizace
       

Zvažte, prosím, zda je nutno tuto zprávu vytisknout! Šetřeme naše životní prostředí!

Do you really need to print this e-mail? Consider the environment.

Článek II.

Základní ustanovení

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 10. 2020 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: 
„Stavební úpravy – zřízení nových šaten žáků“ (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany se 
tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „dodatek“) dohodly na dále uvedené změně 
a doplnění Smlouvy.

Článek III.

Předmět smlouvy

3.1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- je provedena změna rozsahu provedení SDK konstrukcí,
- je provedena změna řešení počtu a konstrukčního řešení schůdků v chodbičce,
- je provedeno navýšení počtu hlásičů a kabeláže systému EPS (uvedení do souladu 

s výkresovou částí PD),

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou specifikovány v položkových rozpočtech, které 
jsou Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku III. této smlouvy, se sjednává 
dohodou smluvních stran takto:     

Cena díla dle smlouvy o dílo činí bez daně z přidané hodnoty

412.197,81 Kč

Změna ceny díla dle tohoto dodatku bez daně z přidané hodnoty činí

51.763,70 Kč

Celková cena díla činí bez daně z přidané hodnoty

463.961,51 Kč

Daň z přidané hodnoty 21%

  97.431,92 Kč

Celková cena díla činí včetně 21% DPH

  561.393,43 Kč

(slovy pět set šedesát jeden tisíc tři sta devadesát tři tisíce a 43/100 koruny české)

Článek VII.

Doba plnění

. Objednatel a zhotovitel se dohodly z důvodu přerušení prací na díle (viz zápis ve 
stavebním deníku) na úpravě termínu dokončení díla. Zhotovitel se nově zavazuje dílo 
řádně dokončit a předat je objednateli bez vad a nedodělků do 02.02.2021.



                            Střední škola, Dětský domov a Školní jídelna, 
                             Velké Heraltice, příspěvková organizace
       

Zvažte, prosím, zda je nutno tuto zprávu vytisknout! Šetřeme naše životní prostředí!

Do you really need to print this e-mail? Consider the environment.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž obě smluvní strany obdrží po 
jednom vyhotovení. 

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona 
o registru smluv či nikoli – bude natrvalo uveřejněn společně se smlouvou v registru smluv, 
a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou 
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, 
e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně smlouvy v registru smluv zajistí 
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření objednatel. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně 
smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem objednatel nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto 
dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem 
zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující tento dodatek včetně smlouvy se zavazuje splnit podmínky 
pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně smlouvy také druhé 
smluvní straně.

Přílohy: - příloha č. 1 specifikace změn rozsahu díla (položkový rozpočet)

   

               
Ve Velkých Heralticích dne________________                V Opavě dne________________

za objednatele
Mgr. Tomáš Široký

za zhotovitele
Ladislav Kraus

ředitel školského zařízení jednatel

 SŠ, DD a ŠJ , Velké Heraltice, 
Opavská 1, příspěvková organizace

BENKO stavby s.r.o.




